
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА 

СТЕПАНОВА»  ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

(МБОУ «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.Ф. СТЕПАНОВА») 

 

ПРИКАЗ 

30.12.2025 №550-О 

  

Об утверждении списка учащихся, 

отнесенных к льготным категориям 

для получения бесплатного горячего 

питания во втором полугодии в  

2025/2026 учебном году 

 

 

В соответствии со статьями 37, 79 пункта 7 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утверждёнными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 № 32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи» утвержденными постановлением Главного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 № 28, СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам 

годности и условиям хранения пищевых продуктов» утвержденными постановлением 

Главного санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2003 № 98, Законом 

Республики Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 29.03.2024 № 241 «Об 

утверждении Государственной программы развития образования в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об 

утверждении порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций», Региональным стандартом оказания 

услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных и 

муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым, утвержденным 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.05.2022 № 

798, Постановления администрации города Саки Республики Крым от 22.12.2025 № 2381  

«Об утверждении Порядка по организации питания воспитанников и обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования городской 

округ Саки Республики Крым», 

С целью более полного охвата учащихся горячим питанием 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать двухразовое бесплатное горячее питание во втором полугодии в 

2025/2026 учебном году за счет средств муниципального бюджета для обучающихся, 

отнесенных к льготным категориям. Стоимость на 1 обучающегося (5-11 класс) в день -

282,00 руб. (завтрак 107,00 руб. и обед 175,00 руб.), на 1 обучающегося (1-4 класс) в день -

160,00 руб. 

2. Утвердить список льготной категории обучающихся 1–11 классов на получение 

бесплатного питания с 12.01.2026 г. 

2.1. дети, оставшиеся без попечения родителей и лица из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (приложение 1); 

2.2. дети с ограниченными возможностями здоровья, посещающие общеобразовательную 



организацию (приложение 2); 

2.3. дети-инвалиды, посещающие общеобразовательную организацию (приложение 5); 

2.4. дети из малоимущих семей (приложение 3); 

2.5. дети из многодетных семей (приложение 4); 

2.6. дети с ОВЗ, дети-инвалиды, дети-инвалиды с ОВЗ обучающиеся индивидуально на 

дому (приложение 6) 

2.7.  обучающийся с ограниченными возможностями здоровья - физическое лицо, имеющее 

недостатки в физическом и (или) психологическом развитии, подтвержденные психолого-

медико-педагогической комиссией и препятствующие получению образования без создания 

специальных условий. 

2.8.  дети, граждан Российской Федерации - участников специальной военной операции 

(СВО), погибших (умерших) лиц, выполняя задачи в зоне СВО; 

-дети, чьи родители (законные представители) либо один из родителей (законных 

представителей) ребенка призваны на службу в СВО по мобилизации; 

-дети, чьи родители (законные представители) либо один из родителей (законных 

представителей) ребенка поступили на военную службу в СВО по контракту; 

-дети, один из родителей (законных представителей) которых изъявил желание принимать 

участие в СВО (добровольцы); 

-дети военнослужащих ЧВК; 

- дети участников СВО, находящихся на лечении либо уволенных с военной службы 

вследствие ранения (военной травмы); 

- дети участников национальной гвардии Российской Федерации; 

- дети, которые находятся на иждивении участников СВО (в том числе пасынки и 

падчерицы); 

- дети ветеранов боевых действий; 

- дети, чьи родители командированы с иных территорий Российской Федерации; 

- дети, один из родителей (законных представителей) которых находится в повторном браке 

за участником СВО. 

- дети граждан Российской Федерации призванных на территории города Саки Республики 

Крым на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан заключивших 

контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской 

Федерации в действующих воинских частях Министерства обороны Российской Федерации, 

расположенных на территории Крым и города федерального значения Севастополя, 

участвующих в специальной военной операции, в том числе находящиеся на лечении 

вследствие ранения (военной травмы), уволенных с военной службы в следствие ранения 

(военной травмы) (далее-участники СВО). (приложение 7) 

3. Классным руководителям: 

2.1. вести контроль за явкой и получением льготного питания 

2.2. вести табель льготного питания детей и предоставлять ответственному за организацию 

льготного питания ежемесячно отчет. 

2.3. сообщать ответственному за организацию питания прибывших и выбывших из числа 

льготных категорий 

3. Делопроизводителю Дубошинской О.С. ознакомить с настоящим приказом работников, в 
нем указанных  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Директор А.В. Симонова 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Зам. директора по УВР: Чернявская Е.Ю.  30.12.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Катериченко О.В.  30.12.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Кривенкова И.В.  30.12.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Ганиева З.Д.  30.12.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Делопроизводитель Дубошинская О.С.  30.12.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Учителя: Аидинова Л.Д. 
 

30.12.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Акимова Е. А.  

30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Акмуллаева  Ф.С.  

30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Бакланова Т. В.  

30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Балахничева А.В.  

30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Бедратова Т. Л.  

30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Бережная М. В.  

30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Вахонина Н. Ф.  

30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Гаврилюк Н. П.  

30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Гармаш А. А.  

30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Изнаиров А.Д. 

 
30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Рустемова З.Р. 
 

30.12.2025 



 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Фоменко Н.А. 

 
30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Косарева А.А. 

 
30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Кузьменко К.А. 

 
30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Потемкина Н.В. 

 
30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Крупенина Н.В. 
 

30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Руденко Е.А. 

 
30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Камалова М.Б. 
 

30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Чернова Н.В. 

 
30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Красюкова О.С. 

 
30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Сиряк М.М. 

 
30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Кованда Я.Б. 

 
30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 Лысак Е.В. 
 

30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Коган А.Л. 

 
30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Лукина И.А. 

 
30.12.2025 

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Зам. директора по УВР: Чернявская Е.Ю.  Место для ввода 

даты. 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Зам. директора по АХР Сибирко И.А.  21.03.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Делопроизводитель Дубошинская О.С.  21.03.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Учителя: Аидинова Л.Д. 
 

21.03.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Акимова Е. А.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Акмуллаева  Ф.С.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Бакланова Т. В.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Балабаева И.А.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Балахничева А.В.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Бедратова Т. Л.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Бережная М. В.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Борчук А.А.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Васильева Т. И.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 



 
Вахонина Н. Ф.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Гаврилюк Н. П.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Ганиева Э. А.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Гармаш А. А.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Жовтецкая Л. Ю.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
Ионова Л. А.   

 (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

 
 

  

 


		2026-01-21T14:52:46+0300
	Симонова Алёна Валерьевна




